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Ännu ett wachtelhund- 
och coronaår är till ända

Innehåll

Även om en del av klubbens huvudverksam-

heter, jaktprov, blev lite mer lätthanterligt 

2021 än under 2020 så har året inneburit att 

andra av klubbens verksamheter och evene-

mang blivit drabbat även i år. Bland annat 

kunde inte HS träffa lokalavdelningarnas 

representanter vid vårt årliga möte, planerad 

avelsträff uteblev, klubbens fullmäktigemöte 

fick genomföras digitalt vilket också flerta-

let av lokalavdelningars årsmöten fick göra. 

Glädjande nog kunde klubbens årliga utställ-

ning genomföras, om än flyttad till sensom-

maren pga. restriktioner från våra myndighe-

ter och SKK.

En utmaning för klubbens verksamhetsår 

2022, förutom att parera de corona-restrik-

tioner som troligen kommer att finnas, är 

bland annat inom jaktprovsverksamheten att:

• Möjliggöra ännu flera provplatser i 

främst ukl då vi under året än en gång 

fått ett ökat antal valpregistreringar för 

att kunna bereda fler än 50% av ung-

hundarna provplats, vilket vi prelimi-

närt lyckades med under 2021.

• Stimulera våra domare att kunna/vilja 

döma ytterligare prov.

• Genomföra en preparandutbildning 

för blivande jaktprovsdomare.

Listan kan säker göras mycket längre och 

även för andra av klubbens verksamhetsom-

råden.

Något som legat och ligger mig varmt om 

hjärtat är jakt- och hundanvändningsetik, 

som jag skrivit om flera gånger tidigare. Det 

är då extra glädjande att ha blivit utsedd av 

Kennelklubbens jakthundskommitté, efter 

förslag från SWK HS, att ingå i en arbets-

grupp som ska arbeta med etikfrågor kopp-

lade till jakt med hund.

Jag har några reflektioner från detta jakt-

år (dels från sociala media, hört på jaktradi-

on, och diskussioner mellan jägare) avseende 

etiken vid jakt och då främst jakt med hund, 

några har jag även tidigare tagit upp i detta 

forum:

• Användandet av tasskydd vid jakt

Många frågar på sociala media vilka tas-

skydd som är bra att använda vid bland annat 

skare och ”vasst” underlag.

Min syn på detta är att behövs det skydd 

för hundens tassar då de springer i skogen 

skulle det behövas skydd även för de vilda 

djurens tassar/klövar. Dvs för mig gäller eti-
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ken att då hunden inte kan jaga pga. under-

lagets beskaffenhet så ska vi inte jaga.

• Kyla och värme

Vid vilka temperaturer ska vi inte använda 

hund vid jakt. Detta kanske är lite mer svårt 

för mig att ha en exakt åsikt om då omstän-

digheterna runt omkring och jaktsätt spelar 

in. T ex om väst används tidigt på jaktsäsong-

en är det mycket lättare att få en överhettad 

hund än vid jakt utan väst. 

Vid kyla spelar jaktsättet en hund har då 

nedkylningen av andningsorganen kan skada 

dessa, dvs en kortjagande hund påverkas och 

påverkar inte viltet i samma omfattning som 

en längre drivande hund.

• Användandet av bil i jakten

Jag hör relativt ofta på jaktradion att jakt-

lagen i området, men även vid en del jakter 

där jag deltagit, att man ber någon/några att 

ta bilen för att bättre komma i pass för drevet. 

Detta är inte bara oetiskt utan olagligt! Givet-

vis ska vi ta bilen för att komma ifatt drevet, 

dvs hunden, om det går mot trafikerad väg, 

svaga isar etc. för att värna hundens säkerhet.

• Benämning av vilt

Hur många av oss har varit med och jagat 

älgjävlar eller rådjursjävlar? Inte många kan 

jag tro, men jag hör ofta att det jagas gris-

jävlar och rävjävlar. För mig är detta som att 

spela våra motståndare, jaktfientliga grupper, 

i händerna. För inte nog med att vi benäm-

ner viltet nedsättande så verkar det hanteras 

nedsättande med än värre kommentarer av 

det vid skott som  avlossats mot/efter det. 

Varför är vissa viltslag ofta ”jävlar” etc. 

jämfört med hare, rådjur, hjort med flera? 

Andra saker jag tycker bör diskuteras är 

jaktsätt/arbetssätt (drevhastighet, drevtider, 

spårnoggrannhet, nosanvändning (mark- 

kontra vindvittring etc) på våra hundar vid 

olika jakter och då mer individnivå än ras och 

hundarnas kroppskonstitution. Detta myn-

nar ut i vad jag anser vara ett jaktledaransvar 

hur och var hunden används men kanske yt-

terst ett ägaransvar, då hundägaren bäst vet 

hur hunden arbetar.

Nu ser jag fram mot lättnader i restriktio-

ner för att kunna träffa medlemmar och an-

dra hundägare och då främst jakthundsägare 

oavsett vilken ras de företräder.

Många wachtelhundhälsningar,

Jörgen Larsson, ordf SWK

Foto: Ida Johansson

SKICKA IN FOTON
på era wachtelhundar
wachtelhunden@jessling.com
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Valppriser
Text: Huvudstyrelsen   Foto: Sara Hortlund

Ingen har väl missat att efterfrågan på hundvalpar har stigit i höjden. Sällan har efterfrågan på 
hundvalpar varit så stor som nu under coronapandemin och vi ser nu att även samma sak händer 
bland jakthundar.

Ökad efterfrågan har även väckt intresse för 

uppfödning, även bland mindre seriösa aktö-

rer. Att priserna på en valp ökar med 20-30% 

på några år avspeglar inte den kostnadsök-

ning som en uppfödare har, utan är bara på 

grund av att man kan ta betalt!

Vi i HS kan inte se att ett kraftigt stigande 

pris på Wachtelhunsvalpar driver mot en för-

bättrad avel, utan risken är det omvända ge-

nom att individer kommer i avel som inte har 

dom rätta kvalifikationerna.

Det finns inget direkt samband 
mellan valppris och ”kvalitet”!
Vi rekommenderar att ni jämför föräldrad-

jurens jaktprovsmeritering, deras tidigare 

avkommor, röntgenresultat osv. Att valparna 

eller föräldradjuren har tyskt påbrå är inget 

skäl att ta mer betalt för valparna. Vi i HS re-

kommenderar att priset bör ligga mellan 15 

000-17 000 kr för en valp. Du köper alltid ett 

ämne. Förhoppningsvis med goda jaktanlag. 

Det är ditt jobb att utveckla valpen till en duk-

tig jakthund. Lycka till! n
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Svenska Wachtelhundklubben Mälardalen/Gotland inbjuder till officiell

WACHTELHUNDSUTSTÄLLNING
Idrottsgården Flen söndag 15 maj 2022

Domare:
Ann Carlström – övriga hanar

Ann-Kristin Johansson – övriga tikar
Vakant – valpar och juniorer

Se mer info på www.wachtelhundklubben.com 
under - Om rasen - Utställning - Utställningsregler

Avgiften betalas in på Mälardalen/Gotlands plus-
giro 1242528-6 och måste vara bokförd senast sista 
anmälningsdag. Glöm inte att ange hundens stam-
tavlenamn samt ägarens namn på betalningen.

Anmälan öppnar i mars!! 
Anmäl via onlineformulär på hemsidan. Anmälan 
till utställningen är komplett när skriftlig anmälan 
och betalning inkommit. 

Anmälningar efter sista anmälningsdag accepteras ej. 

För info om anmälan, utställningsregler mm: 
Jessica Björling Brännlund, tel 070-288 46 94
wachtelutstallning@jessling.com

Medlemskap i SWK är obligatoriskt.

Sista anmälningsdag måndag 18 april 2022
Anmälningsavgifter:
Valpklass 4-6 och 6-9 månader ........................................................180 kr
Juniorklass 9-18 månader ................................................................260 kr
Unghundsklass 15-24 månader .......................................................260 kr
Jaktklass från 15 mån .......................................................................260 kr
Öppen klass från 15 mån .................................................................260 kr
Championklass .................................................................................230 kr
Veteranklass ......................................................................................230 kr

För övriga frågor:
Anki Nyström tel 076-777 1390 
eller e-post: ankinystrom@msn.com

Förslag på boende:
Idrottsgården i Flen www.idrottsgarden.se 

Loftet Hotell och Gästgiveri i Flen www.loftet.se 

Hammarvallen i Flen, Bokas via Flens kommun: 
carl-fredrik.swenson@flen.se

Uppställningsplats för husvagn/husbil finns på 
Hammarvallen och Orresta Ö. Bokas via Flens 
kommun: carl-fredrik.swenson@flen.se

Hotell Malmköping 

Hotell Plevnagården i Malmköping

Se mer info om dessa boenden på klubbens hemsida.

Välkomna!
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Information från avelsgruppen
Årets unghundsprov är avklarade och resultaten från dessa ger klubben en ovärderlig informa-
tion i avelsarbetet för rasen. För alla våra uppfödare är dessa även en viktig del i utvärderingen 
av avelsdjuren och ett kvitto på hur deras val av avelshundar har fungerat. Så vi i klubben vill 
tacka er för att ni ställt upp med era hundar och hjälpt både klubben och era uppfödare att 
fortsätta samla in denna information om våra hundar. Nu fortsätter vårt arbete med att sam-
manfatta förra årets avelsarbete m.m i avelsrapporten som kommer att läggas upp på hemsidan 
senare under våren.

Vi håller tillsammans med lokalavdelningar-

na på att skapa en grupp som ska hjälpa våra 

uppfödare med tips och information. Det 

är inte lätt att bli uppfödare och kunna alla 

regler som faktiskt följer med det ansvaret. Vi 

hoppas att kunna presentera mer kring den-

na grupp i nästa nr av wachtelhunden.

Nu går vi in i den period då uppfödare 

planerar parning. Vi i avelsgruppen finns till-

gängliga om du har frågor och funderingar. 

Har du en tik du vill para som uppfyller klub-

bens avelsrekommendationer hjälper vi gär-

na till att ge förslag på lämpliga hanar.

Nedan finns information om de krav som 

avelshundar ska uppfylla och som du bör läsa 

igenom om du har tankar på att använda din 

hund i avel:

Ägare av avelsdjur, såväl hanhund som 

tik, skall känna till och följa SKK:s Grundreg-

ler och Registreringsbestämmelser, detta och 

att avelshundarna är fria från allvarliga ärftli-

ga sjukdomar ansvarar respektive hundägare.

Det är inte förenligt med varken SKK:s 

eller SWK:s avelsregler att använda en sjuk 

hund i avel.

Svenskägd importerad tik/hane skall vara 

registrerad hos SKK för att användas i avel 

och publiceras på SWK;s Valpförmedlingen.

Hundar som används i avel bör ligga över 

genomsnittet beträffande jaktliga egenska-

per och lämna avkomma som ligger nära el-

ler över genomsnittet. Maxpoäng på jaktprov 

unghundsklass är 134 poäng (på tyska JP 134 

p). Medelpoängen för näsa, vilja, spårsäker-

het och sök är 4-5, och för skall och vatten 6-7 

poäng, skott 8. 

Hundar med skotträdsla ska inte gå i avel. 

Det är det senaste provresultatet som gäller, 

dock ska hundar som bedömts skotträdda 

(0/1) ej gå i avel oavsett senare resultat.

Hundar med mycket lösa skall, 4L och 1L 

på Ukl/Nkl eller 6;a på Skogsprov, ska inte gå 

i avel. Det senaste provresultatet gäller.

Klubbens valphänvisningen är 
indelad i två kategorier
A-listan = parningar som följer SWK:s Avelsre-

kommendationer.

B-listan = övriga kullar efter föräldrar 

med godkända/gått till pris (3:e) UKL/NKL, 

men där en eller båda föräldrarna inte upp-

fyller SWK:s avelsrekommendationer.
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För både A- och B-listan gäller följande:

• Avelshundarna ska ha HD- A eller B, 

ED- ua (0). Vid känd patellastatus ska 

den vara ua.

• Avelshundarna ska ha erhållit betyget 

Godkänd/gått till pris på Ukl/Nkl/Jp. 

De måste ha 8 poäng på skott (en gång 

skottberörd = 4 p tillåts om hunden se-

nare vid ett eller flera tillfällen fått 8 p).

•  Avelshundarna får inte ha två eller 

fler avkommor, i minst två olika kom-

binationer, som erhållit nedsatt betyg 

på skottreaktion (resultatet på senaste 

provet gäller, dock kan skotträdsla, 

0/1 p, inte repareras).

•  För enskild parning får inavelsgraden 

inte vara högre än 6,25 %.

•  Avelshundarna får ha högst 50 valpar 

per individ (drygt 2 % av antalet regist-

reringar de senaste fem åren).

För A-listan gäller dessutom att parning-

en ska följa SWKs avelsrekommendationer, 

vilket innebär att …

•  Avelshundarna ska vara lägst 2 år 6 må-

nader vid parningstillfället.

•  De ska ha 2:a pris Ukl/Nkl/Jp, el-

ler lägst 5 poäng i samtliga moment 

(utom förighet), på prov genomförda 

innan 2017. Vid Godkänt Ukl/Nkl/Jp 

med lägre poäng krävs även något av 

av följande, pris i Ökl/Ep/Epb/Gp/

Godkänt Skogsprov.

•  Avelshundarna över 4 års ålder och 

för avelshundar från sin 2:a kull (som 

har minst ett 2:a pris i Ukl/Nkl), krävs 

även något av följande, pris i Ökl/Ep/

Epb/Gp/Godkänt Skogsprov/Vilds-

vinsprov.

•  Parningen ska inte vara en upprepad 

kombination.

•  Avelsdjur som i olika kombinationer 

ger en betydligt högre andel avkom-

mor med allvarliga sjukdomar/defek-

ter än rasens genomsnitt ska tas ur 

avel. Likaså om valparnas jaktprovsre-

sultat efter utvärdering är klart under 

medel.

Hanhundslistan på hemsidan är ett sätt 

för tikägare att hitta lämpliga hanar som 

uppfyller klubbens avelsrekommendationer. 

Så har du en hane som uppfyller kraven ovan 

och som du vill använda i avel skulle vi upp-

skatta om du vill skicka in uppgifter om den 

till oss så att listan kan fyllas på.

Just nu har alla listor på registrerade hun-

dar, jaktprovsresultat och röntgenresultat 

sammanställts och skickats in till Dogbase. 

Detta görs 2 gånger årligen för att alla våra 

svenska hundar ska finnas i den databasen 

tillsammans med flertalet av wachtelhundar-

na i Europa och att vi därmed kan jämföra 

ett större antal hundar än bara de som finns i 

Sverige i vårt avelsarbete. n
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Nytt om avtal för uppfödare
Saxat från www.skk.se

Överlåtelseavtalen som SKKs uppfödare använder, är nu reviderade. Bland annat är det tydligare 
att avelsrätten inte kan överlåtas och att ett köp inte behöver genomföras för hund med allvarlig 
medicinsk anmärkning. Det är viktigt att dessa nya avtal används, då de stärker uppfödarens 
rättigheter.

Att skriva avtal – ska det verkligen vara nöd-

vändigt när jag säljer eller överlåter en hund? 

Svaret på den frågan är ett tveklöst ja. Du har 

som uppfödare i Svenska Kennelklubben, 

SKK, skyldighet att alltid teckna SKK-avtal när 

du överlåter en hund. Och det finns särskilda 

avtal anpassade för olika ändamål. Avtal är 

bra för alla!

Dessa avtal är reviderade:
• köpeavtal för hund

• köpeavtal för hund med bibehållen avels-

rätt

• fodervärdsavtal för hund

Detta är nytt!
Köpeavtalet:

Ny tydligare rubrik för punkt 3 Leverans/

fullgörelse samt ny text om att hund med 

allvarlig veterinärmedicinsk anmärkning inte 

behöver levereras/säljas av säljaren. Dessut-

om har ruta med alternativ Hävning lagts till 

längst ner på sidan 2.

Köpeavtal med bibehållen avelsrätt:

Förtydligande att avelsrättigheterna inte kan 

överlåtas genom försäljning, gåva eller testa-

mente vid köp med bibehållen avelsrätt.

Köpeavtal med bibehållen avelsrätt, punkt 7 

och fodervärdsavtalet, punkt 2:

Här är en ändring gjord under punkten 7 – 

vederlag i form av valpkull respektive punkt 

2 för vad som gäller för hanhund. Där har 

text lagts till om hur länge man får disponera 

hanhund i samband med parning, en tidsbe-

gränsning på max 10 dagar.

... och så lite mindre ändringar

På alla avtal har vi samtidigt gjort mindre re-

daktionella justeringar i rubriker, texter och 

punktuppdelningar för att det ska bli tydli-

gare för båda parterna.

Har du funderingar kring avtalen?
Vid frågor om de reviderade avtalen, kontak-

ta SKKs juridiska rådgivning på vår telefon-

tid. Vi ger juridisk rådgivning för medlem-

mar, tel: 08-795 30 90.

Telefontid om inget annat anges på hem-

sidan:

Måndag kl 13–15

Onsdag kl 10–12

Fredag kl 10–12 n
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Hur hittar jag nytt hem till 
min hund?

Saxat från www.skk.se

Att omplacera en hund är för det mesta inget lätt beslut. Men hur går man tillväga för att lösa 
omplaceringen på bästa sätt med hundens välmående i fokus? Här är våra råd till dig som över-
väger att omplacera din hund.

Vilka alternativ finns? 
Om du inte kan ge din hund tillräckligt med 

tid eller av andra anledningar inte kan ta 

hand om den på bästa sätt är det viktigt att 

fundera på vilka alternativ som finns för att 

hitta en lösning. 

• Kanske lösningen kan vara att ta hjälp 

av släkt eller vänner?

• Har du pratat med din arbetsgivare, 

kanske det finns en lösning att hun-

den kan följa med till jobbet?

• Dagmatte/husse, hundrastare eller 

hunddagis kan också vara alternativ. 

Sök information på nätet eller kika på 

webbplatsen Sveriges Hundföretagare. 

Om du ändå behöver omplacera din hund, 

börja alltid med att kontakta uppfödaren till 

din hund för att se om hen kan hjälpa till 

med omplaceringen.

Svenska Kennelklubben har inte någon 

omplaceringstjänst men vi kan ge dig några 

tips och råd som hjälp till att hitta ett nytt 

hem till din hund.

Vad behöver hunden i det nya hem-
met? 
För hundens bästa är det viktigt att du tänker 

på att det nya hemmet har de förutsättningar 

du inte har för att det ska bli bra för hunden 

på lång sikt.

• Var noga med att beskriva hundens 

för- och nackdelar till den nya ägaren.

• Berätta vad hunden behöver för att 

må bra, går hunden bra ihop med an-

dra hundar, djur eller barn?

• Kontrollera att hunden inte behöver 

vara ensam i det nya hemmet, daglös-

ningen måste vara planerad för lång 

tid framöver.

• Har den nya ägaren erfarenhet av 

hundar/hundrasen?

Lägg ut en annons
Om din hundras har en rasklubb kan du 

vända dig till dem då de ibland har ompla-

ceringstjänster för sina medlemmar. Du kan 

också lägg upp en annons själv på en annon-

seringssida på webben. 

Ta hjälp med omplaceringen
Det finns många olika organisationer och pri-

vatpersoner som är villiga att hjälpa hundar 

att hitta nya hem. Sök information på nätet 

och var noga med att kontrollera vem du tar 

hjälp av för att säkerställa att hunden inte 

hamnar i ”fel” händer.
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Är läget akut och du inte har någon an-

nan lösning kan du kontakta närmaste djur-

hem. Det alternativet bör dock bara använ-

das som en nödlösning; de flesta djurhem är 

fullbelagda och har svårt att hjälpa djur som 

har en ägare.

När du hittat hundens nya ägare
• Ibland kan det vara en fördel för alla parter 

att ha en prövotid för att se att allt fung-

erar. Vid en sådan överenskommelse re-

kommenderar vi att ni skriver ett inackor-

deringsavtal där betalning anges med 0 kr.

• Innan själva överlämningen bör hunden 

vara veterinärbesiktigad, det är en säkerhet 

både för säljare och köpare att det är en 

konstaterad frisk hund som överlämnas.

• Se till att köparen försäkrar hunden di-

rekt så det inte blir något glapp. Ofta kan 

den som köper hunden ta över försäk-

ringen från den förra ägaren.

• Upprätta köpeavtal. Som privatperson 

måste du upprätta ett eget avtal/kvitto. 

Du kan hitta bra mallar på internet, till 

exempel Blockets kostnadsfria avtal för 

hund.

• Överlämna hundens dokument till köpa-

ren, såsom registreringsbevis, pass, vacci-

nationskort med mera.

• När hunden övergått till den nya ägaren 

gör ni en ägarregistrering på Jordbruks-

verket samt ägarbyte i Svenska Kennel-

klubben Djur ID. n



Jaktprovsresultat
UKL/NKL
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Drevarbete = Näsa – Drevskall – Spårvilja – Spår-
säkerhet – Skogsarbete – Vattenarbete – Förighet 
– Skottreaktion

• Ålabodarna 2021-11-22 (Särskilt) UKL
Arrangör: SWK Södra
Domare: Marcus Löfström 
Kommissarie: Daniel Sahlin 
Provledare: Daniel Sahlin
Markvärdar: Assargården Väder: Sol, 0 grader
2 Startande  1 st – 1:a pris –  1 st – 3:e pris

1. Ålabodarna’s Tintin SE50080/2020 T brun 
2020-07-25 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieder, Härslöv Äg: Kristoffer Bieder, Härslöv
Drevarbete: Provas på en hare. Tar an på harvad 
stubb med korrekt skall. Driver över grusväg och in 
på vetesådd vidare över asfaltsväg och in på harvad 
stubb. Hare1: 1100m Tid: 9 minuter Sökarbete: 
Släpps i lövföryngring, frigör sig direkt och söker 
hela provtiden. Provas i 15 minuter. Vattenarbete: 
Går i direkt och simmar bra. Förighet: God under 
hela provdagen. Skottreaktion: Utan anmärkning, 
Skottglad.
8-8-8-8-7-8-8-8 = 126 p  1:a pris

2. Ålabodarna’s Topp Gunn SE50079/2020 T röd 
2020-07-25 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieder, Härslöv Äg: Marcus Vigren, Ludvigs-
borg
Drevarbete: Provas på två olika harar. Tar an på 
harvad stubb, arbetar över grusväg, bryter på ve-
tesådd. Båda arbetena är identiska. Hare 1: 400 m 
Tid: 3 min Hare 2: 400 m Tid: 3 min Sökarbete: 
Släpps i lövföryngring. Söker 40-80 m och återkom-
mer ofta. Vattenarbete: Går i direkt och simmar 
bra. Förighet: God under hela dagen. Skottreak-
tion: Utan anmärkning
4-8-4-4-4-8-8-8 = 92 p  3:e pris

• Wrams Gunnarstorp 2021-11-21 (Särskilt) UKL/NKL
Arrangör: SWK Södra
Domare: Marcus Löfström Hund: 1, 2, 3, 
Kristoffer Bieder Hund: 3 

Kommissarie: Daniel Sahlin 
Provledare: Daniel Sahlin
Markvärdar: Wrams Gunnarstorp AB 
Väder: Regn på Fm, sol på Em, + 8 grader
3 Startande  1 st – 2:a pris –  2 st – 3:e pris

UKL
1. Ålabodarna’s Texas SE50078/2020 H brun 
2020-07-25 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristoffer 
Bieder, Härslöv Äg: Martin Östring, Billesholm
Drevarbete: Provas på en hare. Tar an med korrekt 
skall på harvad stubb, driver genom trädridå, över 
vattendrag och in på gräsvall och vidare in i skog, 
bryter vid en å.Hare 1: 550 m Tid: 5 min Sökarbete: 
Släpps i föryngring, söker bra men behöver skickas 
om. Provas i 15 minuter. Vattenarbete: Simmar bra 
efter kast av flytande föremål. Förighet: God under 
hela provdagen. Skottreaktion: Utan anmärkning, 
Skottglad.
5-8-6-6-5-4-8-8 = 97 p  3:e pris

2. Ålabodarna’s Turbo SE50077/2020 H brun 
2020-07-25 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieder, Härslöv Äg: Bengt Nilsson, Varalöv
Drevarbete: Provas på två harar, gör två likvärdiga 
arbeten. Tar an på harvad stubb med korrekt skall. 
Driver över väg och in på ny stubb och bryter där. 
Hare 1: 300 m Tid: 2,5 min Hare 2: 300 m Tid: 
2,5 min Sökarbete: Provas i 12 minuter. Söker 
trångt under provtiden men gör några turer som 
är längre. Vattenarbete: Går i och simmar bra efter 
stenkast Förighet: God under hela dagen. Skottre-
aktion: Utan anmärkning, Skottglad.
3-8-4-4-2-6-8-8 = 81 p 3:e pris

NKL
3. Match SE46487/2019 H brunskimmel 2019-07-
06 e. Jaktkulans Faxe SE37780/2013 u. Lidatorpets 
Bessi SE43140/2016 Uppf. Mauritz Bengtsson Fal-
kenberg Åg: Mats Håkansson Lomma
Drevarbete: Provas på en hare. Släpps på stubb, 
arbetar över väg inpå nästa stubb över å och fort-
sätter på gräsvall. Arbetar i byglar med omtag och 
något sent ansatt skall. Hare 1: 800 m Tid: 11 min 
Sökarbete: Söker grundligt under hela provtiden, 
önskas mer djup och bredd. Vattenarbete: Går i ef-
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ter stenkast. Förighet. Utan anmärkning Skottreak-
tion: Positiv
7-7-9-6-6-6-8-8 = 115 p 2:a pris

• Gimo 2021-10-24 NKL
Arrangör: SWK Mälardalen/Gotland
Domare: Erik Klockar
Provledare: Ronny Sundberg 
Kommissarie: Bengt Frölander
Väder: Lätt regn på förmiddagen, - 2 - + 10 grader 
3 startande – 1 st - 2:a pris

1. Niituus Luna SE37485/2018 T brun 2018-05-12 
e. Stöyletuftas Karo SE33178/2014 u. Lövfström’s 
Ol Dundra SE36033/2013 Uppf: Kim Junttonen, 
Vallåkra Äg: Marie Alba, Ekerö
Drevarbete: Provas på en hare. Tar an i en björktät-
ning med korrekt skall, över ett brett dike, över vall 
in i mindre skogsparti. Ut över en väg, ett kortare 
tapp, fortsätter in i en holme, över stubb. Tappt på 
ny väg, avbryter och återvänder till föraren. Hare 
1: 900 + meter 7 min Sökarbete skog: Något kort 
sök, 65 m som längst och sökturer på 3-4 minuter. 
Vattenarbete: Går i och simmar efter stenkast. Fö-
righet: Utan anmärkning Skottreaktion: Utan an-
märkning
7-7-7-7-5-6-8-8 = 108 p  2:a pris

2. Byhults Dakota SE18419/2016 T brun 2016-02-
26 e. Happy Triggers Cosmopolitan S53353/2007 
u. Byhults Alice SE22012/2010 Uppf: Roger Hult, 
Höganäs Äg: Sara Lindgren, Norrtälje
Drevarbete: Provas ej på hare, hittades endast en 
hare under hela dagen. Sökarbete: Först turer upp 
till 70 m och 3-4 min, därefter mellan 90-130 meter 
och upp till 5-6 min. Vattenarbete: Går i och sim-
mar direkt Förighet: Utan anmärkning Skottreak-
tion: Utan anmärkning
/-/-/-/-8-8-8-8 = 48 p KEP

3. Bromskogens Lava SE34590/2019 T brun 2019-
05-06 e. Lockfågelns Bolero SE17780/2017 u. 
Bromskogens Ezter SE42772/2014 Uppf: Peter o 
Berit Jansson, Väddo Äg: Christofer Urby, Alunda
Drevarbete: Provas ej på hare, endas en hare hittad 
under hela dagen Sökarbete skog: Sökturer upp 
till 90 m och 3-4 min. Får viltkontakt och gör däref-
ter en bra återgång. Vattenarbete: Går i direkt och 
simmar Förighet: Utan anmärkning Skottreaktion: 
Utan anmärkning
/-/-/-/-6-8-8-8 = 44 p KEP

ÖKL
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Sökarbete skog – Skottreaktion skog – Skottreak-
tion vatten – Sökarbete vassrikt vatten – Släpspår 
fjädervilt – Släpspår hårvilt – Apportering av änder 
i vatten – Förighet – Blodspår

• Askustorp 2021-10-10
Arrangör: SWK Södra
Domare: Henrik Kristensson hund 1, 2, 3 
Kristoffer Bieder, hund 1, 3
Provledare: Mattias Modén 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: Bänarps Gård, Lars Söderberg 
Väder: + 11 grader
3 Startande – 1 st - 1:a pris och 1 st - 2:a pris

1. Ligistens Loffe SE18016/2018 H brun med 
tan 2018-01-27 e. Sippolas Ligist S33280/2009 u. 
Katzenbeisser’s Nemesis S24256/2015 Uppf: Joa-
kim Karlsson, Svedala Äg: Morgan Börjesson, Lin-
deröd
Sökarbete skog: Vidsträckt sök i ett bra tempo, 
täcker såten mer än väl. Skottreaktion skog: Utan 
anmärkning. Skottreaktion vatten: Utan anmärk-
ning. Sökarbete vassrikt vatten: Hunden uppvisar 
ett mycket bra självständigt sök. Släppspår fjäder-
vilt: Snabbt säkert och felfritt arbete med korrekt 
avlämning. Släppspår hårvilt: Felfritt arbete, kor-
rekt avlämning. Apportering av änder i vatten: Ap-
porterar båda änderna med korrekt avlämning. 
Förighet: God kontakt hela dagen. Blodspår: God-
känt.  
8-8-j-8-8-8-7-8-j = 102 p  1:a pris

2. Ålabodarna’s Storma SE44554/2019 T brun 
2019-06-24 e. Sjörröds Culius SE62554/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Beider, Landskrona Äg: Elin Edgren, Svalöv
Sökarbete skog: Söker i ett bra tempo. Frigör sig 
direkt och täcker såten mer än väl. Skottreaktion 
skog: Utan anmärkning. Skottreaktion vatten: 
Utan anmärkning. Sökarbete vassrikt vatten: Upp-
visar ett mycket bra sök. Släppspår fjädervilt: Går 
av spåret op sista raksträckan, finner själv tillbaka, 
hittar anden och gör en korrekt avlämning. Släpp-
spår hårvilt: Korrekt arbete och avlämning. Appor-
tering av änder i vatten: Finner båda änderna men 
behöver stöd av föraren. Båda änderna lämnas av 
korrekt. Förighet: Utan anmärkning, God kontakt 
hela dagen. Blodspår: Godkänt.  
8-8-j-8-6-8-5-8-j = 96 p  2:a pris
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3. Dunshults Rota SE41224/2019 T brun 2019-
06-08 e. Stöyletuftas Karo SE33178/2014 u. 
Nordanbo’s Isabella SE43148/2016 Uppf: Roger 
Olofsson, Saxtorp Äg: Roger Olofsson, Förare: 
Erika Olofsson, Saxtorp
Sökarbete skog: Bra tempo, men saknar vidd och 
djup. Skottreaktion skog: Utan anmärkning. Skott-
reaktion vatten: Utan anmärkning. Sökarbete 
vassrikt vatten: Släppspår fjädervilt: Släpps om 
tre gånger, apporterar ej. Släppspår hårvilt: Kor-
rekt arbete, bra avlämning. Apportering av änder 
i vatten: Finner båda änderna, behöver mycket 
stöd vid avlämning och återgång. Förighet: Utan 
anmärkning, God kontakt hela dagen. Blodspår: 
Ej godkänt.
2-8-j-8-0-8-6-8-n = 74 p 0 pris

• Isberga/Smålandsstenar 2021-10-30
Arrangör: SWK Småland/Öland
Domare: Roger Mårtensson och Mattias Svensson
Provledare: Johanna Claesson 
Kommissarie: Gunilla Carlsson
Väder:  Mulet, + 11 grader
2 Startande  –  1 st - 1:a pris

1. Dunshults Rota SE41224/2019 T brun 2019-
06-08 e. Stöyletuftas Karo SE33178/2014 u. 
Nordanbo’s Isabella SE43148/2016 Uppf: Roger 
Olofsson, Saxtorp Äg: Roger Olofsson, Förare: 
Erika Olofsson, Saxtorp
Sökarbete skog: Släpps i granskog, Söker med 
godtagbar vilja. Brister i vidd och sök. Skottreak-
tion skog: Skottglad Skottreaktion Vatten: God-
känd Sökarbete vassrikt vatten: Visar ett utmärkt 
sökarbete Självständigt och effektivt. Släppspår 
fjädervilt: Spårar och apporterar felfritt. Släppspår 
hårvilt: Spårar och apporterar felfritt Apportering 
av änder i vatten: Apporterar båda änderna snabbt 
och effektivt. Förighet: Visar utmärkt förighet vid 
alla moment Blodspår: Visar bra spårvilja och fin-
ner spårslut trots vissa problem under vägen.
2-8-j-8-8-8-6-8-j = 82 p  3:e pris

2. Oretorps Briljant SE39885/2019 T brunskäck 
2019-05-31 e. Titan SE32013/2015 u. Mjöåns Konja 
SE60668/2012 Uppf. Pia Larsson, Östra Sönnars-
löv Äg. Ulf Jans, Tenhult
Sökarbete skog: Börjar i rundor om 3 minuter. Ef-
ter 7 minuter upptag. Driver i 14 minuter. Bra åter-
gång. Fortsätter sedan i rundor om 3-4 minuter. 
Skottreaktion skog: Skottglad Skottreaktion vatten: 
Godkänd Sökarbete vassrikt vatten: Behöver flera 
dirigeringar och finner sedan anden i vassen. Släp-

spår fjädervilt: Spårar och apporterar korrekt vid 
tredje försöket. Släpspår hårvilt: Spårar bra och 
finner kaninen. Apporterar ej. Apportering av än-
der i vatten: Gör två bra apporteringar med bra av-
lämningar Förighet: Ger vid några moment, kom-
mandon som hunden ignorerar. Blodspår: Hund 
får återföras 3 gånger
4-8-j-5-4-0-8-7-n = 64 p  0 pris

• Bökeberg / Skabersjö 2021-11-06
Arrangör:  SWK Södra
Domare: Joakim Karlsson och Björn Humble He-
degaard
Provledare: Morgan Börjesson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Övriga funktionärer: Mikael Lindstrand
Väder: Blåsigt, + 8 grader
2 Startande – 0 pris

1. Järneros Baron SE49510/2019 H brun 2019-08-
06 e: Kanteborgs Igor SE25049/2015 u: Kärrmar-
kens Queen SE43958/2015 Uppf: Niklas och Ker-
stin Sandin Lidköping Äg: Christian Edlund, Höör
Sökarbete skog: Söker i korta rundor. Önskas mer 
vidd och djup. Finner vilt vid två tillfällen. Bra drev 
med fin återgång. Skottreaktion skog: Kvardröjan-
de reaktion, kan fås att söka vidare, reagerar lika 
dant på andra skottet. Skottreaktion Vatten: Obe-
rörd. Sökarbete vassrikt vatten: Gör ett utmärkt 
arbete, finner anden direkt. Släppspår fjädervilt: 
Något yvigt arbete, apporterar efter kommando. 
Släppspår hårvilt: Spårar i högt tempo, svårt att 
anpassa hastigheten. Apporterar efter kommando 
och efter nedläggning av viltet. Apportering av 
änder i vatten: Apporterar första anden direkt. 
Finner men apporterar ej andra anden trots flera 
kommandon. Förighet: Genomgående god förig-
het under dagen. Blodspår: Finner ej spårslut. 
3-4-j-8-5-4-1-8-n = 60 p  0 pris

2. Kärrmarkens Vega SE38893/2019 T röd 2019-
06-01 e. Kärrmarkens Saxon SE33686/2017 u. 
Kärrmarkens Quinnie SE43957/2015 Uppf: Per 
Westergren, Yngsjö Äg: Jaana Bengtsson, Vilshult
Sökarbete skog: Söker i förarens närhet. Skottre-
aktion skog: Utan anmärkning. Skottreaktion Vat-
ten: Utan anmärkning. Sökarbete vassrikt vatten: 
Finner ej utplacerad and trots mycket förarstöd. 
Släppspår fjädervilt: Har lite för bråttom i vinklar, 
apporterar med bra grepp och avlämning. Släpp-
spår hårvilt: Släpps om två gånger, spårar sedan 
lugnt och apporterar med bra avlämning. Appor-
tering av änder i vatten: Apporterar första anden 
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utan dröjsmål. Finner ej andra anden. Förighet: 
Bra under hela dagen. Blodspår: Tas tillbaka två 
gånger, lugnar sig och spårar sedan fint till spår-
slut. 
1-8-j-1-7-2-1-8-j = 42 p  0 pris

Skogsprov 
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Sökarbete skog – Upptagsförmåga – Drevförmåga 
– Skall - Samarbete

• Björklinge 2021-10-30 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen/Gotland
Domare: Erik Klockar
Markvärd: Thomas Gustavsson
Väder: + 4 - + 10 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 2 Godkända

1. Jimca’s Daenerys SE33034/2019 T röd 2019-
05-08 e. Boriz SE30713/2016 u. Örtorpets Kina 
SE21458/2017 Uppf: Thomas Gustavsson, Rånäs 
Äg: Thomas Gustavsson, Rånäs
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar 
utmärkt viltfinnarförmåga Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps på hygge 
intill en tät granplantering. Finner en flock med 
vildsvin som hon splittrar där. En stor galt blir på-
skjuten av en passkytt, tiken fortsätter på sugga 
med kultingar som drivs ur såten förbi en passkytt. 
Återvänder till föraren och finner nya vildsvin där 
det visar sig vara det påskjutna vildsvinet som hon 
får stopp på i en tätning. Föraren kan gå in efter 10 
min och avfånga (galt 150 kg). Finner en ny grupp 
där hon driver en gylta till skott. En mycket bra dag 
i skogen.
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 4 + 10 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 8 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Lira SE18654/2019 T brun 2019-03-06 e. Gretzky 
Weidelsburg SE44959/2014 u. Alice SE35173/2015  
Uppf: Thomas Sjöbäck, Hovmantorp Äg: Thomas 
Gustavsson, Rånäs
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar 

god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: 
Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 
4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps i hygges-
kant, har inledningsvis ett något trångt sök som blir 
bättre hela tiden. Reser vilt som drivs i bukter och 
ut ur såten och in på grannmarken (okänt djur). 
Bra återgång, finner efter ett bra sökarbete vilt och 
det förra drevet upprepas. Byter såt och jobbar bra, 
får upptag i en granplantering på kronhind med 
kalv, över nysådd in i skogsrimpa över en väg och in 
i skogen. Släpper när det går rakt ut och påbörjar 
återgång, kopplas på vägen och provet avslutas.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 6 min 
Drevdjur 3: Kronhjort Drevtid: 7 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Gunnarsjö 2021-11-05 (Särskilt)
Arrangör: SWK Södra
Domare: Laila Kalling
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Uppehållsväder, + 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande - 1 Godkänd

1. Spribills Snoke SE39745/2019 H brun 2019-
06-03 e. Wotan Vom Rittergut VDH/DW15-152 u. 
Priska Von Der Lausebuche SE38044/2016  Uppf: 
Roland Spribill, Tingsryd Äg: Kerstin Sahlberg, 
Kungsäter
Sök – 5: Sökrundor på 10 minuter och däröver, själv-
ständigt sök med utmärkt sökvilja Upptagsförmåga 
– 5: Visar utmärkt viltfinnarförmåga Drevtid – 5: 
Drevtider över 20 minuter, drevet övervägande del 
inom såten. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med 
tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt 
finner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Snoke släpps kl 
08.28 i kuperad terräng, granplantering. Utmärkt 
sök och finner rådjur efter 10 min. Driver med bra 
hörbart skall. Buktar bra, löser tappter bra. Driver 
ca 30 minuter och därefter säker återgång i eget 
spår. Släpps igen och efter ca 10 minuters sök fin-
ner Snoke räv som drivs iväg över en mindre as-
faltsväg och ner i gryt. Spontan, snabb återgång. 
Nytt släpp och finner en hare som går ut på as-
faltsväg. Hundföraren kallar in hunden. Nytt släpp 
och Snoke finner nu, efter ca 15 minuters sök i tät 
plantering i en hyggeskant, ett större ensamt vild-
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svin. Arbetar intensivt med vildsvinet i 6-7 minuter. 
Kommer åter till föraren men vänder spontant in 
i tätningen igen och fortsätter uppvakta vildsvinet. 
Vildsvinet går loss nedför ett djupt brant stup. En 
trött Snoke kallas tillbaka i den svåra terrängen kl 
11.45. Utmärkt arbete under hela jakten! 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 30 min 
Drevdjur 2: Räv Drevtid: 15 min 
Drevdjur 3: Hare Drevtid: 4 min (kallas in) 
Drevdjur 4: Vildsvin Ståndarbete: 6-8 minuter 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet på vild-
svin - Ljust,bra hörbart på rådjur, räv och hare
Pris: Godkänd

• Järnforsen 2021-11-13
Arrangör: SWK Småland/Öland 
Domare: Roger Andersson
Provledare: Roland Spribill 
Kommissarie: Gunilla Carlsson 
Markvärd: Roger Andersson
Väder: + 6 grader, barmark 
Utfört som: Prov 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Harsätras Krutov SE25036/2019 H brun med 
tan 2019-03-16 e. Digeshults Yack SE38661/2015 u. 
Harsätras Irma SE13037/2015 Uppf: Ola Eriksson, 
Mellösa Äg: Patrik Sjöberg, Fliseryd
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja 
Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med 
något gles skallgivning Samarbete – 3: Hund som 
visar godtagbar samarbetsvilja.
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i blandskog kl. 8.00. Frigör sig direkt, får upptag 
på observerat rådjur. Driver med något glest skall. 
Rådjuret skjuts efter 18 minuters drev. Hunden 
lämnar ej viltet utan förare får hämta hunden vid 
viltet. Efter förflyttning släpps hunden på nytt. Gör 
fina sökrundor och det leder till nytt upptag på 
observerat rådjur som drivs förbi passkyttar med 
något glest skall.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 15 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Hensbacka 2021-11-21 (Särskilt)
Arrangör: SWK Väst
Domare: Sven Sjöberg
Kommissarie: Mats Ersson
Väder: Solsken/Kuperat, + 3 grader 

Markvärd: Hensbacka stiftelse 
Provform: Praktisk Jakt
2 Startande  -  2 st Godkända

1. Lilla Bornös Rasken SE38889/2019 H brun 
2019-06-15 e. Digeshults Vidar SE17015/2014 u. 
Carl-Hermans Betty SE42374/2016 Uppf: Solveig 
Lettesjö, Färgelanda Äg: Claes Hedlund, Hälle-
vadsholm
Sök - 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja. Upptagningsförmåga – 5: Visar utmärkt 
viltfinnarförmåga. Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
minuter. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med 
ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök.
Övriga observationer /noteringar: Rasken släpps 
9:00, har under dagen tre stycken rådjursdrev som 
buktar bra i hörhåll, snabb återgång i sina spår ef-
ter avslutade drev. Provas i 100 minuter.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid 10 min. 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid 15 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid 13 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

2. Carl-Hermans Falcon SE24432/2019 H brun 
2019-03-05 e. Lykkekullens Arkas SE37841/2016 
u. Carl-Hermans Bixi SE42372/2016 Uppf: Linda 
Hermansson & Mary Carlsson, Bullaren Äg: Daniel 
Niklasson, Strömstad
Sök – 3: Sökrundor om 3-5minuter, godtagbar sök-
vilja. Upptagningsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
minuter. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med 
ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök.
Övriga observationer /noteringar: Falcon släpps 
11:35, tar upp okänt vilt efter några sökrundor 
som drivs i 4 minuter. Tar sedan upp rådjur som 
han driver i 26 minuter, buktar bra och är tillbaka 
på upptagsplatsen när han bryter, snabb åter efter 
avslutade drev. Provas i 120 minuter.  
Drevdjur 1: Okänt Drevtid 4 min. 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid 26 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Harg 2021-11-24 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Stefan Pettersson
Väder: Pudersnö, O gradigt 
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Utfört som: Prov
2 Startande – 1 Godkänd

1. Congratz Steitruls Allegro SE25446/2019 H 
brunskimmel 2019-03-27 e. Truls SE47791/2016 
u. Congratz Og Heros Disa SE23440/2014 Uppf: 
Zandra och Robin Östlin, Njutånger Äg: Emil Jo-
hansson, Arboga
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god 
förmåga och vilja att finna vilt Drevtid – 5: Drev-
tider över 20 minuter, till övervägande del inom 
såten. Längre arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, 
räv och hare utanför såten. Lämpligt drevsätt Skall 
– 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i blandskog, söker ut och det blir upptag efter 1 
min. Driver älg i ca 30 min, på återgången hittar 
hunden en grupp vildsvin som den jobbar med i 
ca 10 min. Hunden bryter och går tillbaka med bra 
återgång, åter föraren efter 1 timme. En observa-
tör hörde vildsvinen och hunden. Tar ny mark och 
hunden släpps i gles skog, börjar trångt men tar 
mer och mer mark eftersom. Sökrundor om 3 min, 
provas i 90 min. 
Drevdjur 1: Älg Drevtid: 30 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Congratz Albus Dumbledore SE30513/2017 
H brun 2017-04-07 e. Brozhunters Dear Douglas 
FI43007/13 u. Wachteltorpets Excellenta Hexa 
SE19839/2015 Uppf: Zandra och Robin Östlin, 
NjutångerÄg: Per Lundin, Hässelby
Sök – 2: Sökrundor under 3 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med 
tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps i 
barrskog, söker ut 1-2 min, hunden hittar vilt och 
driver med bra skall i 8 min. Bra återgång, åter 
hundföraren efter 15 min. Släpps på nytt område, 
hunden söker trångt 1-2 min. Går vidare till nytt 
område, hunden söker ut och reser  vildsvin som 
drivs med bra skall i ca15 min. Vildsvin och hund 
passerar en observatör och sedan i domarens när-
het. Åter förare med bra återgång efter ca 25 min. 
Hunden provas i 90 min.

Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 8 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 15 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Gräsö 2021-11-26 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Erik Klockar
Väder: Svag vind, halvklart, -4 till -2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 1 Godkänd

1. Wachteltorpets Imagine Zinnebir SE26965/2018 
T brunskimmel 2018-04-19 e. Alsterhöjdens 
Billie SE37036/2014 u. Wachteltorpets Caya 
SE13683/2012 Uppf: Erik Dichmann-Hansen, 
Matfors Äg: Christer Owenius, Öregrund 
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid 
– 5: Drevtider över 20 minuter, till övervägande del 
inom såten. Längre arbeten på vildsvin, älg, kron-
hjort, räv och hare utanför såten. Lämpligt drev-
sätt Skall – 3: Hund med något gles skallgivning 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps loss i 
tallskog, söker ut och får snabbt upptag. Två rå-
djur ses och tiken 1,5 minuter efter med ett något 
gles skallgivning. Kopplas på en tapp efter inkall-
ning. Drevdjuret ses vid tre tillfällen under drevet. 
Släpps i nytt område, söker ut bra och reser get och 
kid som inledningsvis går i normala bukter, går se-
dan stort och tiken släpper och gör en klockren 
återgång. Tiken kopplas och provet avslutas. Drev-
djuret ses av 3 passkyttar. Skallet i släpp två något 
bättre.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 24 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 14 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

2. Wachteltorpets Mica SE15192/2020 T brun-
skimmel 2020-01-13 e. Wachteltorpets Epson 
SE19836/2015 u. Reya Any-Bon SE33854/2017 
Uppf: Erik Dichmann-Hansen, Matfors Äg: Ulla 
Britt Stegeby Dichmann-Hansen 
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid 
– 6: Drevtider på rådjur o dovhjort över 30 minuter 
till övervägande del utanför såten Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
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snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök 
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i tallskog. Söker ut bra och reser rådjur som inled-
ningsvis buktar i normala bukter för att sedan gå 
på lång skjuts. Gör en mycket bra återgång, tiken 
kopplas och släpps i nytt område. Släpp 1 återupp-
repas i stort sett. Tiken har en mycket stor jaktlust 
och driver med ett tätt och klangfullt skall. Hörs 
som längst 900 meter. Tiken provas i 110 minuter. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 45 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 52 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Hälleforsnäs 2021-11-28
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Thomas Larsson
Provledare: Clas Jansson 
Kommissarie: Josefine Linusson 
Markvärd: Clas Jansson 
Väder: Barkmark och frost, - 7 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 1 Godkänd

1. Torpartantens Tjorven SE33483/2019 T rödskäck 
2019-05-04 e. Markbackens Nelson SE26430/2011 
u. Bihultets Carina SE25969/2015 Uppf: Christin 
Wahlström, Katrineholm Äg: Peter Widholm, Flen
Sök – 5: Sökrundor om 10 minuter och däröver, 
självständigt sök med utmärkt sökvilja Upptags-
förmåga – 4: Visar mycket god förmåga och vilja 
att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
8:35, direkt upptag på okänt vilt. Snabb återgång. 
Därefter fina sökrundor på över 10 min. Efter 33 
minuter upptag på rådjur som hunden driver i 5 
minuter. Snabb återgång. Efter 51 minuter upptag 
på get och kid  som drivs i 3 minuter. Kan kallas in 
under sök. En hund som arbetar i ett bra tempo 
under hela provtiden som var 100 minuter. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 5 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 3 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Brobydalens C’ Giron SE31313/2017 H brunskim-
mel 2017-04-22 e.  Knestorps Kaxe SE44475/2011 u. 
Akila S67911/2009 Uppf: Sven Eriksson , Ydre Äg: 
Ann-Christine Dantoft, Nykvarn

Sök – 2: Sökrundor under 3 minuter, bristande sök-
vilja Upptagsförmåga – 2: Visar bristande upptag-
ningsförmåga t. ex rotar på slag, svårt att värdera 
slag Drevtid – 2: Drevtid mindre än 5 minuter och 
bryter omotiverat, vägrar driva funnit vilt Skall – 3: 
Hund med något gles skallgivning Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
11:30 och tar upp och driver okänt vilt direkt. 
Snabb återgång. Hunden söker i förarens närhet 
under hela provtiden. Men gjorde några rundor 
mot 3 minuter. Viss skallgivning under söket. Dri-
ver ko och kalv i 2 minuter som domaren obser-
verar. Det blir ytterligare ett upptag på okänt vilt 
efter många förflyttningar. Något gles skallgivning 
under drev. Lågt tempo under söket hela provpe-
rioden som varar i 140 minuter.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 2 min 
Drevdjur 2: Älg Drevtid: 2 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 3 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Flymyra 2021-12-01 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Stefan Pettersson
Väder: - 10 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 1 Godkänd

1. Kustens Axel SE41147/2018 H brunskimmel 
2018-06-26 e. Skogsmans Salmon SE18525/2011 
u. Harsätras Ila SE13038/2015 Uppf: Fast Andreas, 
Kallinge Äg: Tommy Blom, Österbybruk
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps i bland-
skog. Hunden söker ut i bra tempo, blir upptag 
efter 2 min. Driver med bra skall i ca 10 minuter. 
Säker återgång, åter till föraren efter 18 min. Vi 
spårar av och domaren fastställer rådjursspår i 
löpan. Hunden söker ut igen, sökrundor om 4-5 
min. Vi förflyttar oss i såten och hunden söker på 
nytt 3-4 min. Blir nytt drev i ca 5 min, bra återgång. 
Hunden hittar nytt okänt djur och driver det i ca 
3 min. Bra samarbete med hundföraren. Provas i 
90 min.
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Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 5 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 3 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

2. Kustens Agnes SE41144/2018 T brunskimmel 
2018-06-26 e. Skogsmans Salmon SE18525/2011 
u. Harsätras Ila SE13038/2015 Uppf: Fast Andreas, 
Kallinge Äg: Torbjörn Jägerup, Tungelsta
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 2: Visar bristande upptag-
ningsförmåga t. ex rotar på slag, svårt att värdera 
slag Drevtid – 2: Drevtid mindre än 5 minuter och 
bryter omotiverat, vägrar driva funnit vilt Skall – 1: 
Hund som driver tyst eller endast skallar vid syn-
kontakt Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i blandskog, söker ut i bra fart med 4 min rundor. 
Följer rådjursget med killing utan skall i 4 min 
förbi en passkytt. Bra återgång. Byter område och 
hunden tar en sökrunda på 2 min, följer en löpa 
i 300 meter, åter föraren. Vi förflyttar oss i såten, 
hunden jobbar under hela tiden, tar an en löpa i 
250 meter. Hunden jobbar vidare men mattas med 
tiden, tar en ny löpa i 600 meter, provas i 90 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 4 min 
Beskrivning av skall: --
Pris: Ej godkänd

• Valdemarsvik 2021-12-11 (Särskilt)
Arrangör: SWK Östergötland/Närke
Domare: Jörgen Larsson
Markvärd: Järnemåla 
Väder: Dis, vindstilla, snö ca:10 cm, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkända

1. Herrevads Iazz SE29598/2018 H brun m tan 2018-
03-31 e. Yoda Vom Trommelberg SE31164/2016 u. 
Digeshults Shakira SE29035/2013 Uppf: Larsson 
Elisabet o Thomas, Kolbäck Äg: Fredrik Throzell, 
Linköping
Sök – 4 Sökrundor om 5-10 minuter, Självstän-
digt sök med bra sökvilja. Upptagsförmåga – 3 
Visar god förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid 
– 3 Drevtider 5-10 min. Lämpligt drevsätt. Skall – 4 
Hund med ett tätt ärligt drevskall Samarbete – 4 
Hund som snabbt finner föraren. Kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Släpps på plan-
terad tallmark, i kanten av ungskog. Hunden fri-

gör sig direkt och söker ut ca 300 m. Tar an spår 
som han till en början har svårt att värdera/reda 
ut. Kommer till upptag på rådjur som drivs ur så-
ten, drevtid 10 min. Åter efter lite omtag på del av 
löpan. Söker ut igen direkt. Söker i rundor om 3-12 
min. Efter några förflyttningar tas i sista sökrundan 
åter rådjur upp som drivs ur såten. Drevtid 6 min 
snabbt åter. Provas i 100 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 6 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Husby Gård 2021-12-12 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Erik Klockar
Väder: Disigt, - 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkända

1. Lockfågelns Caliban SE14810/2019 H 2019-01-
20 e. Congratz Og Heros Mimer SE23442/2014 
u. Lockfågelns Prussiluskan SE23986/2016 Uppf: 
Mia Källberg, Sala Äg: Anna Lagerkvist, Nyköping
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund 
med något gles skallgivning Samarbete – 4: Hund 
som snabbt finner föraren, kommer snabbt på in-
kallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps 12:50. 
Söker ut 150 m, finner vilt, driver rakt ut i 3 min 
(okänt drevdjur). Släpper och snabb återgång, 
finner dovhind som drivs rakt ut ur såten, driver 
4 min, släpper och snabb återgång. Söker ut och 
reser en flock på 6 hjortar som drivs i 8 minuter, 
förbi passkytt och därefter åter föraren. Efter bra 
återgång, söker hunden ut och finner en hind som 
drivs i 7 min. Hindens observeras av 2 passkyttar. 
Hunden har ytterligare 2 drev på okända djur, 
båda dreven 4-5 min. Provet avslutas 14:45.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 3 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 4 min 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 8 min 
Drevdjur 4: Dovhjort Drevtid: 7 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Kulehede 2021-12-12 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Magnus Larsson
Markvärd: Rune o Gunilla Karlsson 
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Väder:  - 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Lostugans Aslan SE37487/2018 H brunskäck 
2018-05-16 e. Alsterhöjdens Billie SE37036/2014 
u. Storviltsjägarens Tura SE31022/2013 Uppf: 
Magnus Sjödin, Mellbystrand Äg: Mats Ersson, Gö-
teborg
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps 9,05. 
Söker ut direkt, väckskall, 9,08 upptag o drev på 
observerat rådjur. Driver i totalt 18 minuter. Bryter, 
lite problem vid återgång. Åter ca 20 minuter efter 
avslutat drev. Söker villigt ut igen. Nytt upptag efter 
ca 3 minuter, driver 3 rådjur ur såten. Bryter efter 
5 minuters drev. Villigt ut igen, något enstaka skall, 
åter villigt ut igen, nytt upptag efter enstaka väck-
skall. Driver  ca 8-10 minuter . Gris avspåras. Hun-
den kopplas 10,35. Söker i rundor om 3-5 minuter, 
mer än 200 meter vid upptag. Finner snabbt vilt.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 6 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 8 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Gamleby 2021-12-19 (Särskilt) 
Arrangör: SWK Småland/Öland 
Domare: Stefan Ek
Provledare: Stefan Ek 
Väder: Barmark, blåsigt, + 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Bonzo SE39649/2016 H brun 2016-06-18 e. 
Borgklintens Alfaville SE27563/2011 u. Jaktkulans 
Mimi SE45526/2011  Uppf: David Mörnsjö, Gam-
leby Äg: Mattias Klingstedt, Gamleby
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar myck-
et god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: 
Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 
4: Hund med ett tätt ärligt drevskall Samarbete – 5: 
Hund som går att blåsa av på drev.
Övriga observationer/noteringar: Släpps 8.40, sö-
ker ut i bra tempo får jakt på 2 stötta mindre vild-

svin som går rakt in på grannmark, kallas av med 
hjälp av pejl. Efter förflyttning tar upp dovhind 
som buktar runt i såten. Provas 92 minuter.
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 3 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 15 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Somvik 2021-12-30 (Särskilt)
Arrangör: SWK Småland/Öland 
Domare: Stefan Ek
Provledare: Stefan Ek
Väder: Snö, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Kustens Aiko SE41145/2018 H brunskimmel 
2018-06-26 e. Skogsmans Salmon SE18525/2011 
u. Harsätras Ila SE13038/2015 Uppf: Andreas Fast 
Kallinge Äg: Peter Samuelsson, Ydre
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja 
Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med 
ett tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Släpps i bland-
skog, finner rå efter ca 15 min som buktar runt i 
såten. Snabb åter. Släpps på nytt efter förflyttning 
men finner ej något mer vilt. Provas 100 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 12 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Koberg 2022-01-08
Arrangör: SWK Väst
Domare: Sven Sjöberg
Kommissarie: Mats Ersson
Väder: Snöar, 0 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande  -  1 Godkänd

1. Ljungalyckans Maja SE35217/2019 T brun 2019-
05-05 e. Ljungalyckans Bamse SE37222/2010 u. 
Lindstrands Mimmie SE31005/2015 Uppf: Britt-
Marie Johansson, Ljung Äg: Mats Ahlin, Vara
Sök - 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja. Upptagningsförmåga – 4: Visar mycket god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: Drev-
tider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: 
Hund med ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
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Övriga observationer /noteringar: Maja släpps 
12:45 i grangallring, tar upp ensamt dov som passe-
rar oss efter 6 minuter, bryter efter 11 minuter och 
kommer tillbaka i sina spår. Drev 2 upptag på 4 dov 
som springer rakt på oss efter 4 minuter och delar 
på sig och Maja fortsätter på en smalhind som går 
ut på en passkytt och skjuts efter 6 minuter. Läm-
nar viltet ganska omgående och kommer tillbaka. 
Drev 3 upptag på dov som drivs i 13 minuter, spå-
ras av i snön, blåses in på återgången för att spara 
tid. Drev 4 upptag på en grupp dov som går i pass 
efter 14 minuter då en smalhind skjuts på men blir 
inte kvar på plats, hunden går ikapp och avfångar 
föredömligt.
Provas i 120 minuter.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid 11 min. 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid 6 min 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid 13 min.
Drevdjur 4: Dovhjort Drevtid 18 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

Vildsvinsprov
• Björklinge 2021-10-30 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen/Gotland
Domare: Erik Klockar 
Markvärd: Thomas Gustavsson 
Väder: + 4 - + 10 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Jimca’s Daenerys SE33034/2019 T röd 2019-
05-08 e. Boriz SE30713/2016 u. Örtorpets Kina 
SE21458/2017  Uppf: Thomas Gustavsson, Rånäs 
Äg: Thomas Gustavsson, Rånäs
Provberättelse: Släpps på hygge intill en tät gran-
plantering. Söker ut bra och finner en flock med 
vildsvin som hon splittrar där. En stor galt blir på-
skjuten av en passkytt men blir ej kvar på platsen, 
tiken fortsätter på sugga med kultingar som drivs 
ur såten förbi en passkytt. Bra återgång, söker ut 
på nytt och får ett nytt upptag som visar sig vara det 
påskjutna vildsvinet som hon driver i 4 min innan 
hon får stopp på den i en grantätning. Hon jobbar 
bra i drygt 10 min innan föraren kan gå in och av-
fånga (galt 150 kg). Släpps åter i tätningen och fin-
ner en ny grupp. En gylta passerar oss på 25 m, ner 
till passet där gyltan blev skjuten och blir kvar på 
platsen. Tiken driver vidare på resten av gruppen 
tills det drevet passerar en passare som skjuter en 
brungris. Tiken stannar kvar en stund vid grisen. 
Men strax åter till föraren och provet avbryts. En 

lyckad dag med ett utmärkt arbete på vildsvin av 
den unga tiken. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevar-
bete, ståndarbete och samarbete med förare: God-
känt. Drev 1: 10 min Drev 2: 4 min Ståndarbete 10 
+ min Drev 3: 8 min
Fastställande av pris: Godkänd 

• Långstorp 2021-11-14 (Särskilt)
Avdelning: Södra
Domare: Ulf Skarp
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder:  + 5 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande - 0 Godkänd

1. Sippolas Stinta SE19154/2019 T brun 2019-02-
24 e. Lykkekullens Galax SE37839/2016 u. Kante-
borgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Laila o Mårten 
Kalling, Linderöd Äg: Johan Ward, Sölvesborg
Provberättelse: Hunden släpps i kanten på er stör-
re plantering. Gör mindre sökrundor med godtag-
bar sökvilja. Efter några förflyttningar tar hunden 
an och driver 18 minuter på ej observerat vilt. Bra 
återgång efter avslutat drev. Därefter vill hunden 
ej söka vidare. Föraren avbryter provet då han inte 
känner igen hundens beteende och tror att den 
inte mår bra. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevar-
bete, ståndarbete och samarbete med förare: Be-
döms ej. 
Fastställande av pris: KEP

• Somvik 2021-12-30 (Särskilt)
Arrangör: SWK Småland/Öland
Domare: Stefan Ek
Kommissarie: Gunilla Carlsson
Väder: 0 grader, snö 
Utfört som: Praktisk jakt

1. Sippolas Ståscha SE19155/2019 T brun 2019-
02-24 e. Lykkekullens Galax SE37839/2016 u. Kan-
teborgs Hulda SE17956/2014 Uppf Mårten/Laila 
Kalling, Linderöd Äg. Andreas Fast, Väckelsång
Provberättelse: Släpps i granskog/plantering. Tar 
några kortare sökrundor, drar sedan in i såt. Upp-
tag 250 m in, 2 vildsvin går loss efter kort stånd. 
Jagas ur såt ca 1,2 km, snabbt åter Drev i 10 min.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevar-
bete och samarbete med förare: Godkänt. Stånd-
arbete bedöms ej. 
Pris: Godkänd
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Varmt välkommen på årsmöte
20/3 kl 14:00 på Öster Malma.

Vi planerar för att det skall gå att genomföras 

på plats, men kommer anpassa oss ifall res-

triktioner förändras. Utöver själva årsmötet 

kommer det även hållas en föreläsning av 

riksjaktvårdskonsulent Daniel Ligné med 

tema etik vid löshundsjakt. Inför föreläsning-

en kommer det att serveras fika för 50kr som 

betalas på plats via swish eller kontat, MEN 

du måste anmäla om att du vill ha fika till 

Bengt Fröander senast den 13/3. 

bengtfroander@gmail.com

Utställning, behov av funktionärer!
Är du intresserad av att hjälpa till under ut-

ställningen den 15/5 på Idrottsgården, Flen. 

Anmäla ditt intresse till:

josefin.linusson@gmail.com

Årets Unghund Mälardalen Gotland 
2021
Har din hund presterat bra resultat på UKL-

prov hos annan lokalavdelning än Mälarda-

len/Gotland under 2021? 

Skicka i så fall in hundnamn, provplats, 

datum och resultat till någon i styrelsen Mä-

lardalen Gotland senast 20/2 och var med i 

racet om titeln ”Årets unghund Mälardalen 

Gotland 2021”

Planering inför höstens jaktprov är 
redan i full gång
Styrelsen kan glatt meddela att Mälardalen/

Gotlands jaktprovsverksamhet växer, vi har 

planer på att genomföra minst lika många 

UKL/NKL som 2021 om inte fler. Men för 

att det skall vara möjligt kommer det krävas 

fler personer som kan tänka sig att engagera 

sig i provverksamheten och avlasta styrelsen 

i arbetet som är kopplat till att hålla i UKL/

NKL prov. Därför planeras nu för en jakt-

provskommitté bestående av er medlemmar 

som kan tänka sig att stötta och vara behjälp-
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liga vid proven, ni kommer erhålla en utbild-

ning och info vad som förväntas av er samt 

vad ni kan förvänta er. Hör gärna av er till 

någon i styrelsen om ni är intresserade av att 

höra mer! 

Sista anmälningsdag är 15/3. Anmälan el-

ler frågor och funderingar till Thomas Lars-

son via thomas.larsson3@gmail.com eller på 

telefon 070-6089440

Ordförande har ordet.
När detta skrivs i början på januari 2022 kan 

jag se tillbaka på ett verksamhetsår som inte 

liknar något vi tidigare kände till. Ett års-

möte som genomfördes digitalt och mycket 

förenklat i sin form. Det fungerade men det 

kändes tomt att inte kunna få vara på samma 

plats och träffas för att genomföra årets vikti-

gaste möte. Det är ju också en mötesplats där 

många av oss klubbaktiva träffas första gång-

en sedan unghundsproven i september och 

kan utbyta erfarenheter och dela anekdoter 

från jaktsäsongen. Håller nu tummarna för 

att inte någon ny variant av Covid-19 dyker 

upp och ställer till det i år. Vi har redan nu 

spikat 20/3 och hoppas vi kan vara på restaur-

ang Husman enl. tradition. Gästföreläsare är 

inbjuden och jag törs lova ett aktuellt ämne 

om allt går i lås.

Trots Covid-19 körde vi också under vå-

ren en träningsgrupp för ett antal intressera-

de av viltspår. Vi blev till slut 6 deltagare varav 

4 kom till prov i anlagsklass. Vi kickstartade 

med att köpa en dag med instruktör från Jä-

gareförbundet för att lägga en grund att stå 

på. Om någon frågar mig är det till sådana 

aktiviteter våra gemensamma resurser skall 

läggas. Låt mig påminna om §2 och punkt 4 

i våra stadgar ”Utbilda instruktörer, hundäga-

re och hundar så att hundarnas rasspecifika 

egenskaper kan komma till användning.”. I 

olika forum och diskussioner framförs det 

ibland argument som gör att man undrar 

om vederbörande läst vår rasstandard och än 

mindre det raskompendium som finns, det 

är klart att tyngdpunkten för rasens praktiska 
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arbete skall ligga som drivande. Därmed sagt 

att man fortsatt inte skall missa att träna vilt-

spår syftande till att kunna hantera enklare 

eftersök, för med rätt förberedd hund och 

förare blir man som jägare så mycket mer 

komplett! Min plan är att under våren ut-

veckla detta vidare med ett bredare utbud av 

aktiviteter. Två exempel skulle kunna vara en 

instruktörsledd dag på skjutbana och viltun-

dersökare, återigen så är vi i lokalavdelning-

en öppna för förslag på aktiviteter. Många av 

oss i styrelsen och övriga funktionärer har 

breda kontaktytor i jägarkretsar vilket gör att 

det mesta går att ordna.

Under december hann jag själv med att 

få till ett skogsprov för min egen hund, född 

-18. Även om jag på de senaste elva åren sam-

lat viss rutin på prov, både som startande och 

som funktionär, är det alltid en anspänning 

att själv stå där. Själva provet blir ju ett kvitto 

på det arbete man lagt ner på hunden. Skogs-

provet är ju till skillnad mot unghundsprov 

inte en utvärdering av föräldradjuren utan 

en bedömning i intesitetsskala av det jobb 

hunden faktiskt presterar under provet. Nu 

brukar det inte vara så många starter före ja-

nuari men, helt ovetenskapligt, tyvärr verkar 

det som en dipp hösten -21 jämfört med hös-

ten -20. Det är synd för det är ju bland vidare 

provade hundar som framtida avelsdjur skall 

vaskas fram. Personligen anser jag att många 

lägger alldeles för stor vikt vid resultat från 

enbart unghundsprov vid avelsurval och som 

det varit under corona har också marknaden 

tappat vett och sans. Det vill säga alldeles för 

stor efterfrågan vilket har resulterat i avels-

urval som inte bara är av godo för rasen var-

ken på kort eller lång sikt. Jag törs också med 

höstens UKL i minne påstå att vi har en ny 

generation av hundköpare av vår ras. Här har 

vi äldre mer erfarna ett ansvar att hjälpa var-

andra som jägare, ägare och hundförare av 

wachtelhundar att värna våra jakttraditioner 

och hålla på etiken. Behöver detta påpekas 

undrar vän av ordning? Kanske inte, men jak-

ten håller i grunden på att förändras och så 

även det praktiska hundarbetet. Det är läng-

re inte ovanligt med hundförare utan egna 

marker utan man åker från det ena stället till 

det andra för att mota vilt till betalande gäs-

ter, för vadå? En tackjakt? Rätt eller fel är en 

annan diskussion men vi måste tänka på att 

de som är där, som betalande gäster, kanske 

inte jagar tre fyra dagar i veckan utan att det 

de ser några gånger om året för dem blir en 

sanning som de också berättar om för sina 

vänner och bekanta. Det är inte heller ovan-

ligt att man inte får släppa sin (ung)hund 

för träning ens på egen arrenderad mark, 

för det ska vara lugnt mellan de planerade 

jakterna. Med sådana förutsättningar kan det 

bli utmanande att få den där riktiga kamra-

ten i skogen. Konstigt nog verkar det som 

att uttrycket för detta fenomen kan stavas 

”Tossor”. Vet inte hur många toss-trådar jag 

sett under den obefintliga vinter vi haft. Om 

inte konditionsträng under sensommar och 

förhöst stärkt tassar och trampdynor till den 

nivån att de inte ens håller en dag i oktober 

kan jag bara undra hur konditionen ser ut? 

Även liknande trådar som kommer upp vid 

skarpt före är med tanke på etiken knepiga. 

Vem sätter tossor på dovhjortar och vildsvin 

inför jakten? Nej bort med skiten, ta ansvar 
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och förbered hundarna. Har du inte tiden el-

ler har för många hundar anpassa då antalet. 

Har du hund som inte har fullgod tass-status 

håll den borta från avel för en jakthund utan 

tassar är ju som tårta utan grädde!

Fredrik Throzell, Ordförande 

Årsmöte 2021
Vi kommer genomföra vårt årsmöte den 20 

mars klockan 14:30 på Restaurang Husman, 

Teknikringen 8, Linköping. Handlingar till 

årsmötet kommer publiceras på lokalavdel-

ningens hemsida i god tid före mötet.

Eventuella förändringar på grund av det 

rådande läget med pandemin kommer att 

kommuniceras via mail, hemsidan samt våra 

sociala media.

För mer information ber vi er att hålla 

koll på vår hemsida och på vår Facebooksida 

(Svenska Wachtelhundklubben Östergötland/ 

Närke). 

Styrelsen Östergötland/Närke
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I skrivande stund börjar jaktsäsongen gå mot 

sitt slut. En del tycker att det ska bli skönt 

medans andra kanske tycker det ska bli lite 

trist med saknad, inte bara med jakten i sig 

utan även allt runtomkring. Det är ju väldigt 

trevligt det vi håller på med. 

Som varje år är det med stor glädje och 

förväntan vi släpper våra hundar. Unghun-

darna får börja testa på livet och vi följer ut-

vecklingen. Vi kommer hem med blandade 
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Avdelning
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resultat från hunden, som ex: Idag var han/ 

hon kanon, idag vet jag inte vad han / hon 

höll på med osv. Ni känner säkert igen er.  Ja, 

en härlig tid för de flesta av oss. För det är 

dock samma hund man har med sig hem ... 

för det mesta, för vi har det tråkiga och led-

samma som drabbar några årligen och det 

är när en kär jaktkamrat och familjemedlem 

förolyckas, oftast via trafiken , genom drunk-

ning eller konfrontation med en ” sur ” gris. 

Så också denna jaktsäsong. Våra tankar går 

till er som mist er kära jaktkamrat, tillika fa-

miljemedlem. 

Vi har också haft våra prov under hösten. 

När det gäller UKL har vi haft tre ordinarie 

prov där det totalt var 20 unghundar och 11 

gick till pris. Vi har haft ett särskilt prov med 

två starter och båda godkända. 

Vi har haft ett ÖKL med två startande 

med ett tredjepris. Tyvärr fick vi ställa in ett 

pga för få anmälningar. 

Vi har haft ett ordinarie skogsprov med 

en hund till start och som blev godkänd. I 

skrivande stund har vi haft tre särskilda skogs-

prov med 2 godkända hundar och ett vilds-

vinsprov med en godkänd hund. Vi har några 

särskilda prov kvar.

Valpkullar börjar rulla på. En del skaffar 

en wachtelhund till och en del skaffar sin för-

sta. Spännande tid och vi önskar er lycka till! 

Närmast oss nu i SWK Småland / Öland 

är vårt årsmöte som vi förlagt till Jaktia i Väs-

tervik den 5 mars kl 10-14. För mer informa-

tion se hemsidan SWK Småland/Öland. Det 

har även gått ut brev till alla medlemmar 

med giltig mailadress. Vi ses 2022!

Lilian Starkenberg, Småland/Öland
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SWK Väst satsar i år på att hjälpa till att skapa 

lokala träningsgrupper. Detta med hänsyn till 

att Väst har medlemmar från Dalarna- Värm-

land och V-Götaland. För att leda/samman-

kalla till träning finns inga kvalifikationskrav 

endast en viljan att träna sin hund med lika-

sinnade. 

SWK Väst - Aktiviteter våren -2022
Planerade med reservation för pandemi-

restriktioner. Kontrollera hemsidan och fa-

cebook för uppdateringar avseende tid och 

plats.

Årsmöte 13/3 Digitalt, Anmälan och in-

struktioner via vår hemsida öppnar den 1/3

Vildsvinshäng mars. Jensens vildsvins-

hägn, ett tillfälle i början av månaden.

Axtorp 19/3 kl 08.00, med Peter Eke-

ström som instruktör,

Jensens. 9/4 kl 07.30, träning för 12 hun-

dar, eventuellt med instruktörer.

Axtorp, april. Ett tillfälle i slutet av må-

naden.

Mentaltest i maj med Ronny Lindvärn i 

Lerum (ej klart).

Inspirationshelg maj-juni 2022 lördag–

söndag Plats: Strömstad. Med aktiviteter och 

gemenskap bl.a. skytte på Apelsäters skyt-

tesimulator med egna vapen. Gemensam 

middag ”räkfrossa” med kort båtutflykt/ev 

sälsafari. Övernattning på camping/stuga 

i närheten av träningsplatsen. En helg med 

hela familjen vid havet.

Workshop/Träningsmöjligheter med ledare 

för varje moment, spår/ apport/ eftersök.

Intro UKL/NKL/ÖKL. Allt i begränsad om-

fattning för att inspirera till egen träning 

grupp. Unghund och vuxen hund som vill få 

inspiration eller gå prov.

Allt med målet att inspirera till lokala trä-

ningsgrupper och inspirera till gemensamma 

träningsövningar.

Anmälan, dagsschema och kostnader: se 

hemsida i april och tidningens kommande 

nummer samt Facebook.

Lasse Pris, Ett Vandringspris som utdelas 

årligen till mest meriterad hund. Priset är 

en utmärkelse som utdelas för att inspirera 

till att delta i föreningens aktiviteter. Där trä-

ningsresultaten samlas under året. Var nu 

med i aktiviteterna under hela året, få en 

bättre hund samt bättre kontakt med hund 

och föreningen.

Anmälan för 2021_01 – 12/31 går ut 28/2 

– skicka in era resultat till Mary Carlsson.

Tillkommande aktiviteter under våren 

presenteras på Facebook och hemsida, samt 

kommande nummer av tidningen.

Thomas Eriksson/ SWK Väst

Årsmöte 13/3 Digitalt kl 15.00
Anmälan och registrering sker via instruktio-

ner på vår hemsida tidigast 1/3.

Vi ber om motioner och synpunkter 

innan 1/3, och beklagar att vi inte kan i nu-

varande läge bjuda in till ett mer personligt 

årsmöte..

Hjärtligt välkomna /Styrelsen
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 070-288 46 94
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Magnus Hedström
Ropgränd 95
187 42 Täby


